
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 


DIREZIONE GENERALE 
Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 - 30173 Mestre (VE) 

Segreteria del Dirigente e Affari Generali 
Ufficio del Personale 

Prot. AOOU5PVE 6220 	 Venezia-Mestre, 17 Aprile 2015 

Ai 5igg. Dirigenti Scolastici 
delle Scuole di ogni ordine e grado statali della provincia 

Loro Sedi 
Oggetto: 28 Aprile 2015 - Elezioni Consiglio Superiore Pubblica Istruzione. 

In relazione all'oggetto, si forniscono le seguenti indicazioni operative: 

Costituzione Nucleo elettorale provinciale 

Il Nucleo elettorale provinciale, costituito in data 10.4.2015, ai sensi dell'art.14 
dell'D.M. n.7/2015, è composto dai seguenti dipendenti: Carmine Francesco Giliberti, 
(coordinatore), Leonardo De Capraris, Enza Guerra. 

Individuazione sede per l'esercizio del diritto di voto dei Dirigenti Scolastici 

I Dirigenti Scolastici di tutta la provincia voteranno presso le istituzioni scolastiche come 
da allegato elenco, secondo la tempistica contenuta neIl'O.M. n.7/2015 e successive 
integrazioni operative, ossia il giorno 28.4.2015 dalle ore 8.00 alle 17.00. 
Analogo esercizio di voto dovrà essere espresso anche dal personale educativo, 
amministrativo, tecnico e ausiliario dei Convitti e/o Educandati, i cui nominativi 
dovranno essere comunicati direttamente dai rispettivi Dirigenti scolastici del Convitto 
"M.Foscarini" e del Convitto "G.Cini" di Venezia alla sede della scuola dove tale 
personale eserciterà il diritto di voto (Liceo Classico "Franchetti" Mestre). 

Trasmissione verbali elettorali 

Le Commissioni elettorali di istituto invieranno a questo Ufficio via PEC i verbali 
elettorali, redatti secondo i format predisposti dal M.I.U.R. e già in possesso di ogni 
singola istituzione scolastica e nello specifico rispettando le seguenti indicazioni: I 

Tempistica 

Modalità 
(via PEC e per 
conoscenza 
come a fianco 
indicato) 

• Improrogabilmente entro le ore 14 del giorno 29 aprile 2015 
. (salvo 	 i soli casi ammessi di sospensione delle scrutinio, 

tassativamente previsti al punto 6 della nota MIUR n. 2066 del 
10.3.2015 
A: uspve@postacert.istruzione.it 

Cc: carmine.giliberti.ve@istruzione.it 


leonardo.deca praris. ve@istruzione.it enza.9 uerra@istruzione.it 
Oggetto: Elezione del CSPI - Trasmissione del verbale delle 
operazioni di seggio 

USR VENETO Ufficio VII Ufficio scolastico di Venezia - Segreteria del Dirig e te!. 041/ 2620956 
e-mail usp. ve@istruzione.ìt - uspve@postacert.istruzione.it - http://.istruzionevenezia.it 

http:http://.istruzionevenezia.it
mailto:uspve@postacert.istruzione.it
mailto:ve@istruzione.�t
mailto:uerra@istruzione.it
mailto:ve@istruzione.it
mailto:carmine.giliberti.ve@istruzione.it
mailto:uspve@postacert.istruzione.it
http:dell'art.14


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 


DIREZIONE GENERALE 
Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 - 30173 Mestre (VE) 

Segreteria del Dirigente e Affari Generali 
Ufficio del Personale 

Prot. AOOUSPVE 5835 Venezia-Mestre, 10 Aprile 2015 

Oggetto: Elezioni Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione - Costituzione del Nucleo elettorale 
territoriale (art.14 Ordinanza Ministeriale n.7 del 9.3.2015) 

IL DIRIGENTE 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.? del 9.3.2015 che indice le elezioni delle componenti elettive del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione, i termini e le modalità di tali elezioni, nonché delle designazioni e delle 
nomine dei suoi componenti, 

VISTO l'art.14, comma 2 della predetta O.M., 

DISPONE 

La costituzione del Nucleo Elettorale Provinciale, così composto: 

• Dott. GILIBERTI Carmine Francesco, Ispettore Generale R.E. - Coordinatore 
• Sig. DE CAPRARIS Leonardo, Funzionario Amministrativo Area IIIIF4 - Componente 
• Dott.ssa GUERRA Enza, Assistente Area II/F5 - Componente 

Ai sensi dell'art.18 della stessa O.M. al predetto Nucleo sono affidati i seguenti compiti: 

y Acquisizione da tutte le istituzioni scolastiche operanti nell'ambito territoriale di competenza del 
verbale con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali delle liste e dei candidati, distinte per 
componente elettiva; 

y riassunzìone dei voti di lista e di preferenza; 
y redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati elettorali in relazione all'ambito di 

competenza; 
y comunicazione dei risultati al nucleo elettorale regionale tramite PEC; 
y deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso 

l'ufficio competente per la debita conservazione. 

ILDI~~ 
Dgm~ Mirrtino 

~--C 


AI Dott. Giliberti Carmine Francesco - Sede 
AI Sig. De Capraris Leonardo - Sede 
Alla Dott.ssa Guerra Enza - Sede 
AII'USR Veneto -Ufficio IV -Venezia 

USR VENETO - Ufficio VII Ufficio scolastico di Venezia - te\. 041/2620901 fax 041/2620991 
e-mail usp.ve@istruzione.it - http://www.istruzionevenezia.it 

http:http://www.istruzionevenezia.it
mailto:usp.ve@istruzione.it
http:dell'art.18
http:l'art.14


Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia 

SEDI PER ESERCIZIO DIRITTO DI VOTO 


CONSIGLIO SUPERIORE PUBBLICA ISTRUZIONE 


ISTITUTO COMPRENSIVO "I.NIEVO" SAN DONA' DI PIAVE 

Cognome Nome Sede titolarità Comune Firma 

IC ANNONE VENETO reggenza Annone Veneto 

BERARDO Antonella IC PALLADIO Cao~e 

VIDA Elci IC NIEVO Cinto Caomaggiore 

DAZZAN Daniele ICTURRANIO Concordia Sagittaria 

IC TONIA TTI reggenza Fossalta di P.gruaro 

FIORIN Cinzia ICG.PASCOLI Portogruaro 

SUPINO Sandro IC D.BERTOLINI Portogruaro 

ZAGO Anna Maria IC S.MICHELE AL TAGL. San Michele al Tagl. 

BORRONI Giuseppe IC S.STINO DI LIVENZA San Stino di Livenza 

IC G. MARCONI reggenza Ceggia 

EracleaMARIN Giancarla IC E. DE AMICIS 

BILLOTTO Luigi IC CALVINO Jesolo 

IC D'ANNUNZIO reggenza Jesolo Lido 

MURRI Simonetta IC MATTEI Meolo 

IC E.TOTI reggenza Musile di Piave 

MORGAN Maria Grazia IC NOVENTA PIAVE Noventa di Piave 

DI LEGAMI Nando Antonio IC NIEVO San Donil di Piave 

IC ONOR reggenza San Donil di Piave 

IC SCHIAVI NATO reggenza San Donil di Piave 

BARBUIO Roberto LICEO CLASSICO "XXV APRILE" Portogruaro 

DRIGO Marina LICEO CLASSICO "MONTALE" S.Donii di Piave 

FINOTTO Graziano LICEO SCIENT. "GALILEI" S.Donii di Piave 

ZAMBORLINI Lorenzo 1ST. MAG."BELLI" Portogruaro 

BORIN Michela ISTITUTO "LUZZATTO" Portogruaro 

SA BELLICO Vincenzo I.T.C. "ALBERTI" S.Donii di Piave 

GUERRA Raffaela ITiS "DA VINCI" Portogruaro 

GOBBI Maria Teresa ITIS "VOLTERRA" S.Donii di Piave 

ARDIT Francesco IST."SCARPA-MA TTEI" S.Donà di Piave 

IERACE Ilario IST."CORNARO" Jesolo-Lido 



Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia 
SEDI PER ESERCIZIO DIRITTO DI VOTO 

CONSIGLIO SUPERIORE PUBBLICA ISTRUZIONE 

LICEO SCIENTIFICO "GALILEI" DOLO 

Cognome Nome Sede titolarità Comune Firma 

ZANON Marisa IC MATTEOTTI Martellago-Maeme 

BUSTREO Gian Paolo ICGOLDONI Martellago 

BONAZZA Francesca IC NOALE Noale 

CUZZOLIN Monica IC G.GABRIELI Mirano 

MORASSUT Alessio IC MIRANO 2 Mirano 

GENOESE Anna Maria IC D.ALlGHIERI Salzano 

MASON Bertilla IC CORDENONS Santa Maria di Sala 

Scorze'SARTORATO Manuela IC GALILEI 

RANDAZZO Antonia IC MARTINI Peseggia di Scorzè 

BIZI Daniela IC SPINEA 1 Spinea 

SIMIO NATO Stefano IC Margherita HACK Spinea 

DORIA Elisabetta IC A. MORO Campagna Lupia 

SALMASO Fulvia IC GRAMSCI Camponogara 

FARESE Brigida IC DOLO 

CONTI N Laura ICFOSSO' 

PILOTTO Annalisa ICMIRA1 

ZAMPI Angelina IC A.ZARA 

VIRGILI Rolando IC GIOVANNI XXIII 

PENSO Chiara IC STRA' 

BORELLA M.Cristina IC D. VALERI 

BERTO Carla LICEO "MAJORANA-CORNER" 

CARRETTA Luigi LICEO SCIENT."GALlLEI" 

Dolo 

Fossò 

Mira 

Mira 

Pianiga 

Strà 

Campolongo Maggiore 

Mirano 

Dolo 

GUARALDO Monica LT.C. "LAZZARI" Dolo 

GASPARINI Roberta LT.C.G. "8 MARZO-LORENZ" Mirano 

SCANDELLA Rachele LP.C. "MUSATTI" Dolo 

FAVARO MARIALUISA ITIS "LEVI-PONTI" Mirano 



Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia 

SEDI PER ESERCIZIO DIRIDO DI VOTO 


CONSIGLIO SUPERIORE PUBBLICA ISTRUZIONE 


LICEO CLASSICO "FRANCHETTI" MESTRE 

Cognome Nome Sede titolarità Comune Firma 

IC MESTRE 3 (TRENTIN) reggenza Ve-Mestre 

GUAZZIERI Annavalerla ICGRAMSCI Campalto 

PUSTETTO Elisabetta IC ILARIA ALPI Favara Veneto 

SAMA' Mariateresa ICMALIPIERO Marcon 

DA RE Simona IC RONCALLI Quarto d'Altino 

PANIZZUTI Tiziano ICPAROLARI Zelanno 

MICHIELETTO Michela IC MESTRE 5 (SPALLANZANI) Ve-Mestre 

CONSOLI Paola M. Elena IC MESTRE 2 (DA VINCI) Ve-Mestre 

FRISOLI Davide IC Mestre 4 (V.LE S.MARCO) Ve-Mestre 

TOPAZIO Mirella DON L.MILANI (MESTRE-CHIRIGN) Ve-Mestre 

CAVEZZALI Maria ICQUERINI Ve-Mestre 

LAZZARO Daniela IC MESTRE1 (G.CESARE) Ve-Mestre 

IC COLOMBO reggenza Ve-Chingnago 

IC MARGHERA 1 (GRIMANI) reggenz Ve-Marghera 

ZANON Aurora IC MARGHERA 2 (BASEGGIO) Ve-Marghera 

BARETTON Roberlo IC VENEZIA 1 MOROSINI Venezia 

SOLESIN Alberto IC VENEZIA 2 SAN GIROLAMO Venezia 

AMATO Salvatore IC VENEZIA 3 ALIGHIERI Venezia 

TOMBI Marco IC VENEZIA 4 MURANO - BURANO Ve - Murano 

MARINARO Gabriella IC LIDO PELLESTRINA Ve-Lido 

PECCHINI Vittore ICMANIN Cavallino - Treporti 

LICEO "FOSCARINI" reggenza Venezia 

ISTITUTO "M. POLO" reggenza Venezia 

SINTINI Roberto ISTITUTO "BENEDETTI TOMMASEO" Venezia 

GAUDIO Roberto LICEO "BRUNO-FRANCHETTI" Mestre 

LICEO SCIENT. "MORI N" reggenza Mestre 

CARRARO Sandra LICEI "STEFANINI" Mestre 

ISTITUTO "CORNER" reggenza Venezia 

ZANE Massimo ITIS "PACI NOTTI" Mestre 

FRANCO Concetta ITIS "ZUCCANTE" Mestre 

PERINI Marina ITT "ALGAROTTI" Venezia 

CECCHETTIN Emanuela ITT "GRITTI" Mestre 

I.I.S. "LUZZATTI" reggenza Mestre 

MARANGON Claudio ISTITUTO "BARBARIGO" Venezia 

ALBANO Isabella ISTITUO "GUGGENHEIM" Venezia 

CONVITTO NAZIONALE FOSCARINI 
reggenza Venezia 

CONVITTO NAZIONALE GIORGIO 
CINI reggenza Venezia 

* + ELENCO PERSONALE EDUCATIVO, AMMINISTRATIVO, TECNICO E AUSILIARIO CONVITTI "FOSCARINI" E "CINI" 
VENEZIA 



Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia 

SEDI PER ESERCIZIO DIRITTO DI VOTO 


CONSIGLIO SUPERIORE PUBBLICA ISTRUZIONE 


ISTITUTO COMPRENSIVO CHIOGGIA 2 

Cognome Nome Sede titolarità 

STURARO Filippo 

PAPA Giuseppina 

DE PERINI Luigi 

ZENNARO Sandra 

FERROll Sergio 

BONAPERSONA Ua 

IC CAVARZERE 

IC CHIOGGIA 1 

IC CHIOGGIA 2 

IC CHIOGGIA 3 

IC CHIOGGIA 4 

IC CHIOGGIA 5 

Comune 

Cavarzere 

Chioggia 

Chioggia 

Chioggia 

Chioggia 

Chioggia 

Firma 

ZENNARO Luigi ISTITUTO "VERONESE-MARCONI" Chioggia 


ZENNARO Antonella ISTITUTO "CESTARI-RIGHI" Chioggia 



